
 

Amt der Vorarlberger Landesregierung 
Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz 

Freitag, 18. August 2017 | Jahrgang 72 / Nr. 32 

Erscheint einmal wöchentlich 
Redaktionsschluss: Dienstag, 12 Uhr 
www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verordnung 
 

der Bezirkshauptmannschaft Feldkirch  

über die Aufhebung einer Verordnung der Marktgemeinde Götzis 
 

Aufgrund des § 84 Abs. 2 des Gemeindegesetzes, LGBl.Nr. 40/1985 in der geltenden Fassung, wird verordnet:  

Die Verordnung der Gemeindevertretung der Marktgemeinde Götzis vom 3. April 2017 über die Erlassung einer Bausperre 
wird aufgehoben.  

 

Der Bezirkshauptmann  

Mag. Herbert Burtscher 

 

 

 

PrsG-410-1/LG-757  

 

Gesetzesbegutachtung durch die Landesbürger und Landesbürgerinnen  
 

Die Landesregierung hat über den Entwurf eines Gesetzes über eine Änderung des Spitalgesetzes das 
Begutachtungsverfahren eröffnet.  

Jeder Landesbürger und jede Landesbürgerin kann bis zum Ende der Begutachtungsfrist zum Gesetzesentwurf 
Änderungsvorschläge abgeben (Art. 34 Abs. 2 der Landesverfassung).  

Der Gesetzesentwurf liegt zu diesem Zweck beim Amt der Landesregierung, bei den vier Bezirkshauptmannschaften und bei 
allen Gemeindeämtern zur allgemeinen Einsichtnahme auf.  

Die Begutachtungsfrist endet am 7. September 2017.  

Der Gesetzesentwurf ist auch unter der Internetadresse www.vorarlberg.at abrufbar.  

 

Für die Vorarlberger Landesregierung  

im Auftrag  

Dr. Matthias Germann 

 

 

 

PrsG-410-5/LG-263  

 

Gesetzesbegutachtung durch die Landesbürger und Landesbürgerinnen  
 

Die Landesregierung hat über den Entwurf eines Gesetzes über eine Änderung des Landesgesundheitsfondsgesetzes das 
Begutachtungsverfahren eröffnet.  

Jeder Landesbürger und jede Landesbürgerin kann bis zum Ende der Begutachtungsfrist zum Gesetzesentwurf 
Änderungsvorschläge abgeben (Art. 34 Abs. 2 der Landesverfassung).  

Der Gesetzesentwurf liegt zu diesem Zweck beim Amt der Landesregierung, bei den vier Bezirkshauptmannschaften und bei 
allen Gemeindeämtern zur allgemeinen Einsichtnahme auf.  

 

 

 

INHALT: Verordnung – Gesetzesbegutachtungen durch die Landesbürger und Landesbürgerinnen – Kundmachung  



 

Seite 2 | ABl. Nr. 32/2017 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

Die Begutachtungsfrist endet am 7. September 2017.  

Der Gesetzesentwurf ist auch unter der Internetadresse www.vorarlberg.at abrufbar.  

 

Für die Vorarlberger Landesregierung  

im Auftrag  

Dr. Matthias Germann 

 

 

 

Ia-109-2/2017 

 

Kundmachung 
 

Nationalratswahl 

Die Landeswahlbehörde 8 (Vorarlberg) und die Bezirkswahlbehörden  

Bludenz, Bregenz, Dornbirn und Feldkirch setzen sich für die  

Nationalratswahl am 15. Oktober 2017 wie folgt zusammen:  
 

LANDESWAHLBEHÖRDE  

Vorsitzender  

Mag. Markus WALLNER  

 

Stellvertreter des Vorsitzenden  

1. Dr. Gernot LÄNGLE  

2. Mag.a Martina SCHÖNHERR  

 

Beisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Ing. Reinhold EINWALLNER  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Mag. Jochen WEBER  

2. Dietmar WETZ  

3. Jürgen WEISS  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Christian KLIEN, BA  

2. Dominik HAGEN  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Dr.in Juliane ALTON  

2. Mag. Ekkehard MUTHER  

 

NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)  

1. Dr. Erich Rico FOLIE  

 

Ersatzbeisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Mag. Gerhard KILGA  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Renate DUELER  

2. Mag. Martin RUEPP  

3. Markus AMANN  

 

 

 



 

Seite 3 | ABl. Nr. 32/2017 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Ernst HAGEN  

2. Kornelia ENDER  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Mag. Daniel MOSMAN  

2. Dr.in Jessica BÖSCH  

 

Vertrauenspersonen  

Christliche Partei Österreichs (CPÖ)  

1. Erwin DÜNSER  

 

Kommunistische Partei Österreichs (KPÖ)  

1. Andreas SPECHTENHAUSER  

2. Fabian LARCHER  

 

BEZIRKSWAHLBEHÖRDE BLUDENZ  

Vorsitzender  

Dr. Johannes NÖBL  

 

Stellvertreter des Vorsitzenden  

1. Mag. Klaus HEINGÄRTNER  

2. Mag. Arnold BRUNNER  

 

Beisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Andrea HOPFGARTNER  

2. Olga PIRCHER  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Norbert WALCH  

2. Petra JOCHUM  

3. Samra HUSIC  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Roswitha BRANDSTETTER  

2. Ingrid JOCHUM  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Erwin SPERGER  

 

NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)  

1. Dr. Hans WIDERIN  

 

Ersatzbeisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Franz BACHMANN  

2. Reinhard STEMMER  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Josef KONZETT  

2. Sebastian THALER  

3. Angelika LINS  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Bruno HUMMER  

2. Peter SCHMID  

 



 

Seite 4 | ABl. Nr. 32/2017 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Mag.arch. Bruno SPAGOLLA  

 

BEZIRKSWAHLBEHÖRDE BREGENZ  

Vorsitzender  

Dr. Elmar ZECH  

 

Stellvertreter des Vorsitzenden  

1. Mag. Ingomar WETZLINGER  

2. Dr.in Lisa Maria KRÄUTLER  

 

Beisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Hubert LÖTSCH  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Willi HAGLEITNER  

2. Peter VÖGEL  

3. Veronika MARTE, BEd  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Peter-Tilman KUNER  

2. Wilhelm Stefan KÖNIG  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Dipl.Arch. Christoph KALB, BSc  

2. Mag.a Susanne BIRNBAUMER  

 

NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)  

1. Mag.a Doris HAGER-HÄMMERLE  

 

Ersatzbeisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Dr.in Annette FRITSCH  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Elisabeth METZLER-KIENE  

2. Sabrina SCHWÄRZLER  

3. Necmiye GÖNAY  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Philipp KUNER  

2. Wolfgang MAYER  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Mario LECHNER  

2. Reinhard LADENHAUF  

 

NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)  

1. Simon MUCHITSCH  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Seite 5 | ABl. Nr. 32/2017 | www.vorarlberg.at/amtsblatt 

 

BEZIRKSWAHLBEHÖRDE DORNBIRN  

Vorsitzender  

Dr. Helgar WURZER  

 

Stellvertreter des Vorsitzenden  

1. Mag. Thomas HUMPELER  

2. Mag.a Claudia FEURSTEIN  

 

Beisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Irmgard GRÜNANGER  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Ing. Heinz ZUDRELL  

2. Martin ZAMBANINI  

3. Elmar HILBE  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Ingeborg KÜNZ  

2. Elke KORN  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Dr. Günter HAGEN  

2. Christine BÖSCH-VETTER  

 

NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)  

1. Mag.a Gudrun ILG  

 

Ersatzbeisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Werner POSCH  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Reinold DIEM  

2. Angelika BENZER  

3. Armin SCHWENDINGER  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Gerd GRABHER  

2. Mag. Patrik SPRENG  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Dr.in Klaudia NIEDERMAIR  

2. Bernd BÖSCH  

 

NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)  

1. DDDDr. Günter PICHLER  

 

  



 

Medieninhaber und Herausgeber: Land Vorarlberg. Redaktion und Verwaltung: Amt der Vorarlberger Landesregierung,  

Landhaus, Römerstraße 15, 6901 Bregenz, amtsblatt@vorarlberg.at, www.vorarlberg.at/amtsblatt 

BEZIRKSWAHLBEHÖRDE FELDKIRCH  

Vorsitzender  

Mag. Herbert BURTSCHER  

 

Stellvertreter des Vorsitzenden  

1. Mag. Herbert VITH  

2. Mag. Erich KAUFMANN  

 

Beisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Dr.in Brigitte BASCHNY  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Karl GRABUSCHNIGG  

2. Norbert PREG  

3. Andreas LAMPERT  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Horst TASSOTTI  

2. Thomas SPALT  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Dr. Gerhard DIEM  

2. Mag. Peter FISCHER  

 

NEOS Das Neue Österreich und Liberales Forum (NEOS)  

1. Florian SCHREI, BA  

 

Ersatzbeisitzer  

Sozialdemokratische Partei Österreichs (SPÖ)  

1. Günther SCHÖBER  

 

Österreichische Volkspartei (ÖVP)  

1. Edgar MAYER  

2. Wolfgang MATT  

3. Dr. Josef OSWALD  

 

Freiheitliche Partei Österreichs (FPÖ)  

1. Werner DANEK-BULIUS  

2. Franz FEHR  

 

Die Grünen - Die Grüne Alternative (GRÜNE)  

1. Gregor PFLEGER  

2. DI Dr. Karl Heinz ZEINER  

 

Für die Landeswahlbehörde  

Der Stellvertreter des Landeswahlleiters  

Dr. Gernot Längle 

 



Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können beim
Amt der Vorarlberger Landesregierung
Landhaus
A-6901 Bregenz
E-Mail: land@vorarlberg.at
überprüft werden.

https://pruefung.signatur.rtr.at/

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




